
 

COMUNICADO SEI Nº 0019826007/2024 - SAP.LCT

 

 

Joinville, 18 de janeiro de 2024.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 555/2023

 
Objeto:  Registro de Preços, visando a futura e eventual contratação de empresa especializada para

serviços de podas e remoções de árvores para a Secretaria do Meio Ambiente

 

Considerando que por um equívoco do Sistema Comprasnet, não houve o desempate ao
final da fase de lances para o lote 01.

Considerando que o edital estabelece no subitem 7.5, "Após o encerramento da etapa de
lances, o sistema identificará a existência da situação de empate prevista no art. 44 da Lei
Complementar nº 123/06. Nesse caso, o pregoeiro convocará a Microempresa ou Empresa de Pequeno
Porte que se encontra em situação de empate informando que a mesma deverá, em 5 minutos, ofertar
novo lance, inferior ao menor lance registrado. Durante o período, apenas a empresa convocada
poderá registrar o novo lance como arrematante."

Deste modo, informamos que a continuidade do presente processo licitatório, será realizada
no dia 23 de janeiro de 2024, às 9 horas, no site www.gov.br/compras/pt-br - UASG 453230, no
respectivo processo. 

Esclarecemos que na sessão publica serão realizados os procedimentos necessários para
aplicabilidade de desempate prevista no art. 44 da Lei Complementar nº 123/06.

 
Aline Mirany Venturi Bussolaro

Pregoeira - Portaria nº 006/2024

Documento assinado eletronicamente por Aline Mirany Venturi Bussolaro,
Servidor(a) Público(a), em 18/01/2024, às 09:55, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0019826007 e o código CRC DBCF180F.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -

Comunicado SAP.LCT 0019826007         SEI 23.0.260741-9 / pg. 1



www.joinville.sc.gov.br

23.0.260741-9
0019826007v3

Comunicado SAP.LCT 0019826007         SEI 23.0.260741-9 / pg. 2


	Comunicado SAP.LCT 0019826007

